PÁGINA 1 DE 1

PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA SESI Nº 00152/2025

Chamamento Público de Cultura da Firjan SESI

PRÊMIO CURTA CRIATIVO 2025

ANEXO IV – TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS E DECLARAÇÃO DE INEDITISMO DA

OBRA

Declaro para os devidos fins que o projeto intitulado ____________________________ apresentado para

o Chamamento Público Prêmio Curta Criativo Firjan SESI 2025, é inédito e original, e de minha autoria.

Através deste Termo, concedo à Firjan SESI  todos os direitos patrimoniais decorrentes da autoria deste

projeto pelo prazo de 1 (um) ano, bem como o direito de publicação do projeto, para fins de premiação

e divulgação por qualquer mídia impressa, eletrônica ou quaisquer outras.

Rio de Janeiro, ______ de _________________ de 2025.

_______________________________________

Nome do Proponente e assinatura